
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 19,697,291 18,944,357 752,934

국 3,810,216 3,820,383 △10,167

균 512,000 512,000 0

도 3,133,246 3,151,343 △18,097

군 12,241,829 11,460,631 781,198

임업 경쟁력 강화 19,666,053 18,913,119 752,934

국 3,810,216 3,820,383 △10,167

균 512,000 512,000 0

도 3,133,246 3,151,343 △18,097

군 12,210,591 11,429,393 781,198

산지관리 및 산림자원조성 5,307,287 4,993,937 313,350

국 2,215,839 2,226,007 △10,168

도 845,379 863,475 △18,096

군 2,246,069 1,904,455 341,614

경제림 조림사업 548,740 619,226 △70,486

국 267,256 277,424 △10,168

도 84,445 102,541 △18,096

군 197,039 239,261 △42,222

402 민간자본이전 546,820 617,306 △70,486

국 266,396 276,564 △10,168

도 84,127 102,223 △18,096

군 196,297 238,519 △42,222

03 민간위탁사업비 546,820 617,306 △70,486

○경제림 조림사업 546,820 617,306 △70,486경정 546,820,000원

국 266,396 276,564 △10,168

도 84,127 102,223 △18,096

군 196,297 238,519 △42,222

산사태 복구사업 1,990,856 1,990,856 0

국 995,428 995,428 0

도 398,171 398,171 0

군 597,257 597,257 0

401 시설비및부대비 1,990,856 1,990,856 0

국 995,428 995,428 0

도 398,171 398,171 0

군 597,257 597,257 0

01 시설비 1,989,356 1,983,656 5,700

○산사태 복구사업 1,989,356 1,983,656 5,700경정 1,989,356,000원

국 994,678 991,828 2,850

도 397,871 396,731 1,140

군 596,807 595,097 1,710

03 시설부대비 1,500 7,200 △5,700

○산사태 복구사업 시설부대비

1,500 7,200 △5,700경정 1,500,000원

국 750 3,600 △2,850

도 300 1,440 △1,140

군 450 2,160 △1,710

산지관리지원 662,659 278,823 383,836
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 640,659 256,823 383,836

01 시설비 636,149 256,823 379,326

○산지전용지 대집행복구공사

636,149 256,823 379,326경정 636,149,000원

02 감리비 4,510 0 4,510

○산지전용지 대집행복구공사 감리비

4,510 0 4,5104,510,000원

대체산림자원조성 지원금 21,440 21,440 0

국 21,440 21,440 0

101 인건비 6,810 0 6,810

국 6,810 0 6,810

04 기간제근로자등보수 6,810 0 6,810

○산지전용허가지 사후관리 보조업무 인부임

6,810 0 6,8106,810,000원

국 6,810 0 6,810

201 일반운영비 10,030 17,600 △7,570

국 10,030 17,600 △7,570

01 사무관리비 8,530 13,600 △5,070

○산지전용허가지 현장차량 임차료

6,930 9,000 △2,070경정 6,930,000원

국 6,930 9,000 △2,070

○대체산림자원조성비 업무 관련 사무용품 구입

0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

02 공공운영비 1,500 4,000 △2,500

○산지전용허가지 현장차량 유류비

1,500 4,000 △2,500경정 1,500,000원

국 1,500 4,000 △2,500

206 재료비 0 3,840 △3,840

국 0 3,840 △3,840

01 재료비 0 3,840 △3,840

○대체산림자원조성 업무 관련 자재구입

0 3,840 △3,840경정 0원

국 0 3,840 △3,840

405 자산취득비 4,600 0 4,600

국 4,600 0 4,600

01 자산및물품취득비 4,600 0 4,600

○데스크톱 컴퓨터 구입 2,000 0 2,0001,000,000원 * 2대

국 2,000 0 2,000

○모니터 구입 600 0 600300,000원 * 2대

국 600 0 600

○노트북컴퓨터 구입 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

국 2,000 0 2,000

녹지조성 및 공원관리 8,065,123 7,660,679 404,444

국 973,688 973,687 1
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,245,606 1,245,607 △1

군 5,845,829 5,441,385 404,444

가로수 유지관리 230,000 200,000 30,000

401 시설비및부대비 230,000 200,000 30,000

01 시설비 230,000 200,000 30,000

○가로수 수형 유지관리 30,000 0 30,00030,000,000원

등산로 정비 사업 917,526 907,526 10,000

401 시설비및부대비 912,726 902,726 10,000

01 시설비 900,000 890,000 10,000

○둘레길 3개소(용산,용계,비채길) 유지관리

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

마을정자쉼터조성 관리 70,000 30,000 40,000

401 시설비및부대비 70,000 30,000 40,000

01 시설비 70,000 30,000 40,000

○금왕 본대2리 마을쉼터 설치 20,000 0 20,000

○소이 비산4리 마을정자 설치 20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

산림공원 및 가로화단 유지관리 151,161 141,869 9,292

101 인건비 46,461 37,169 9,292

04 기간제근로자등보수 46,461 37,169 9,292

○가로화단 유지관리(풀베기) 인부임 46,461 37,169 9,292

-급여 41,856 33,485 8,371

-사회보험 기관부담금 4,605 3,684 921

경정 41,856,000원

경정 4,605,000원

꽃묘장 유지관리 210,697 195,545 15,152

101 인건비 122,657 111,505 11,152

04 기간제근로자등보수 122,657 111,505 11,152

○꽃묘장 운영 인부임 122,657 111,505 11,152

-급여 110,501 100,455 10,046

-사회보험 기관부담금 12,156 11,050 1,106

경정 110,501,000원

경정 12,156,000원

401 시설비및부대비 12,000 8,000 4,000

01 시설비 10,000 6,000 4,000

○꽃묘장 하우스 비닐 교체 10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

도시녹지관리원 21,124 21,124 0

국 10,563 10,562 1

도 3,168 3,169 △1

군 7,393 7,393 0

101 인건비 21,124 21,124 0

국 10,563 10,562 1

도 3,168 3,169 △1

군 7,393 7,393 0

04 기간제근로자등보수 21,124 21,124 0
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시녹지관리원 21,124 21,124 0

-인부임 20,524 20,524 0경정 20,524,000원

국 10,263 10,262 1

도 3,078 3,079 △1

군 7,183 7,183 0

봉학골 지방정원 조성사업(자체) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○봉학골 지방정원 조성 300,000 0 300,000300,000,000원

산림휴양시설 조성 운영 2,834,805 2,834,805 0

국 93,676 93,676 0

균 200,000 200,000 0

도 518,103 518,103 0

군 2,023,026 2,023,026 0

휴양시설 유지관리비 339,096 319,096 20,000

401 시설비및부대비 121,000 101,000 20,000

01 시설비 106,000 86,000 20,000

○산림휴양시설 보수비 25,000 5,000 20,000경정 25,000,000원

맹동 치유의 숲 조성(전환사업) 400,000 420,000 △20,000

도 260,000 260,000 0

군 140,000 160,000 △20,000

401 시설비및부대비 400,000 420,000 △20,000

도 260,000 260,000 0

군 140,000 160,000 △20,000

01 시설비 329,000 349,000 △20,000

○산림치유문화센터 건축설계공모 보상비

0 20,000 △20,000경정 0원

산림경영 및 산림자원보호 3,458,838 3,423,698 35,140

국 527,013 527,013 0

균 312,000 312,000 0

도 524,158 524,158 0

군 2,095,667 2,060,527 35,140

산불방지대책(자체) 177,099 161,959 15,140

201 일반운영비 94,694 87,854 6,840

01 사무관리비 42,160 40,960 1,200

○산불대응센터 생활용품 구입

1,200 0 1,200100,000원 * 12개월

02 공공운영비 52,534 46,894 5,640

○산불대응센터 정수기 임차료

840 0 840

○산불대응센터 전기요금 4,800 0 4,800

35,000원 * 2대 * 12개월

400,000원 * 12개월

405 자산취득비 16,165 7,865 8,300

01 자산및물품취득비 16,165 7,865 8,300
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불대응센터 책상 구입 800 0 800

○산불대응센터 차량 정비용 에어 컴프레셔 구

입 1,500 0 1,500

○산불지휘차량 고도화 사업 탑재용 노트북 구

입 6,000 0 6,000

200,000원 * 4대

1,500,000원 * 1대

2,000,000원 * 3대

임도시설관리 134,220 114,220 20,000

401 시설비및부대비 104,500 84,500 20,000

01 시설비 104,500 84,500 20,000

○큰산ㆍ통동 테마임도 정비사업 20,000 0 20,00020,000,000원

산림훼손지 현장조사(산림수사지원) 17,400 17,400 0

국 8,700 8,700 0

도 2,610 2,610 0

군 6,090 6,090 0

201 일반운영비 7,000 17,400 △10,400

국 3,500 8,700 △5,200

도 1,050 2,610 △1,560

군 2,450 6,090 △3,640

01 사무관리비 7,000 17,400 △10,400

○불법훼손지 현황측량 수수료 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

○사법경찰 조사실 물품 구입 0 4,400 △4,400경정 0원

국 0 2,200 △2,200

도 0 660 △660

군 0 1,540 △1,540

405 자산취득비 10,400 0 10,400

국 5,200 0 5,200

도 1,560 0 1,560

군 3,640 0 3,640

01 자산및물품취득비 10,400 0 10,400

○사법경찰 조사실 물품 및 측량장비 구입

10,400 0 10,40010,400,000원

국 5,200 0 5,200

도 1,560 0 1,560

군 3,640 0 3,640
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